
 

 

 
Från Socialtjänstdagen 15 maj 2025  

Elisabeth Lauritzen – Nordvästkommunernas samarbete inför nya SoL 

Menti-frågor och svar: 
 
Vilka är de gemensamma utvecklingsfrågorna som har identifierats? 
 
Det har kommit fram flera utvecklingsområden som är gemensamma för flera av kommunerna. Dels 
sådant som redan finns som man kan bygga vidare på och dels områden där kommunerna börjat 
tänka att de ska utveckla eller satt igång utvecklingsarbeten.  
Vissa av dessa skulle kunna bli gemensamma utvecklingsområden i samarbete med FoU:erna, men 
inga beslut om det än.  

 
Lotsning till rätt stöd och kommunikation kring befintligt stöd Seniorlotsar/ äldrelots  
Anhöriglänken – ett ex från Ekerö där verksamheter hjälps åt att lotsa anhöriga till rätt stöd och 
underlätta kontakt med vård/omsorgsgivare.  

Kommunikatörer (ex på satsningar som göra och ska göras, ex riktat till unga)  
 

Dialoger med brukare/klienter och invånare Utveckla formerna för dialoger med medborgare  

Utveckla former för samskapat stöd/information  

Utveckla former för systematisk uppföljning närmare invånarna.  
 

Öppen förebyggande verksamhet inkl. träfflokaler Äldre (finns väl utbyggt, mycket erfarenhet, 
mycket att lära av)  

Funktionsnedsättning (utveckling)  

Socialpsykiatri (finns ex)  

(Även fritidsgårdar skulle kunna ingå här, även om de kanske inte drivs av socialtjänst) 
 

Erbjuda/utveckla fler insatser utan bistånd Upplands Väsby planerar göra alla 
arbetsmarknadsinsatser tillgängliga utan bistånd.  
 

Socialtjänsten ”flyttar ut”. Teama med andra aktörer, samlokalisera stödet i samverkan med 
andra aktörer, närmare invånarna. Socialtjänst och skola - skolsociala team  

Socialsekreterare på vårdcentral (i utsatt bostadsområde, idé om utv. inom god och nära vård)  

Biståndshandläggare på geriatrik (idé om utv. inom god och nära i god och nära vård)  

Familjecentral (här finns lång erfarenhet att lära av, värna och utveckla vidare i enlighet med ny SoL)  

Ungdomsmottagningar  

Socionomer på bibliotek  
 

ISU, individbaserad systematisk uppföljning 

Implementering o avimplementering av arbetssätt 

”Invånarresor” – synliggöra och bygga bra processer för den enskildes stöd  

Samverkan; inom soc, inom kommunen och med andra aktörer 
 


